

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
הפטרה: **ותשר דבורה**
4 בפברואר, 2023

נשיא: אלי לוי
פרשת **בשלח**
י"ג שבט, תשפ"ג

מקאם: עג"מ
עלון מספר 1129

הדלקת נרות 4:57 * שקיעה 5:15 * שיר השירים 4:55 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:40 * מוצאי שבת 5:57, וע"פ רבנו תם 6:27 * זמן טלית 6:03 * שעה זמנית 60:00
עלות השחר 5:51 * נץ החמה 7:03 * מנחה חול 5:10 * ערבית מנין מוקדם 4:37
צאת הכוכבים 5:52 * סוף זמן קריאת שמע 8:51 * סוף זמן עמידה 9:51 * חצות היום והלילה 12:09

הערה: ביום ראשון, 5 בפברואר, השעה הזמנית היא 60 דקות. ולפי ההלכה, עלות השחר הוא שעה זמנית וחומש קודם הנץ החמה. השעה הזמנית היא 60 דקות וחומש שלה 12 דקות, נמצא עלות השחר בדיוק בשעה 5:50 ולא כמו שכתוב בלוח זמנים עלות השחר בשעה 6:00, כלומר 62 דקות לפני הנץ ולא 72 דקות והמשכיל יבין כי זמן השחר הזה הוא נגד ההלכה.

צום השונבים:

יום חמישי, 2 בפברואר, מתחיל בשעה 5:55 בבוקר ומסתיים בשעה 5:39 בערב
יום שני, 6 בפברואר, ט"ו בשבט, אין תענית.
יום חמישי, 9 בפברואר, מתחיל בשעה 5:45 בבוקר ומסתיים בשעה 5:55 בערב

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

הבית, אך ה' אמר לו שלמה בנו ימלך אחרי, והוא יבנה את הבית לשם קודשו, ומכיון שרק נאנס בדבר, לכן קרוי על שמו. עוד יש לשאול: גם משה רבינו נאנס ולא נכנס לארץ, ואילו היה נכנס היה קובר את את עצמות יוסף בעצמו, אלא שהרי אי כניסת משה לארץ אינו אונס גמור, מאחר שהוא עצמו גרם לכך במעשה הכאת הסלע במי מריבה, ואולם אצל דוד המלך, למרות שגם לגביו נאסר לבנות את המקדש מפני כי "דמים רבים שפכת", ואולם כיוון שהמדובר היה במלחמות ה', וכל מה שעשה היה ברשות, לכן מניעתו לבנות את המקדש היא בגדר "אונס", בשונה מהמדובר אצל משה, ומטעם זה, בניית בית המקדש נקראת על שם דוד, וקבורת עצמות יוסף, על שם ישראל. והי' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - "ה' ילחם לכם ואתם תחרישון". כיוון שראו המצרים במכת בכורות שה' בכבודו ובעצמו הוא המכה, ועדיין רודפים

הפרשה מספרת לנו כי משה רבינו טיפל בעצמותיו של יוסף, שנאמר: "ויקח משה את עצמות יוסף עמו". אולם כשהגיעו בני ישראל לארץ הקודש, נאמר בספר יהושע: "ואת עצמות יוסף אשר העלו ישראל ממצרים קברו בשכם". והקשה הרב חיים פלאגיי ז"ל: מדוע לא נכתב כי משה רבינו הוא שהעלה את עצמות יוסף ממצרים? ותירץ: כי היות ובפועל לא קבר משה רבינו בעצמו את עצמות יוסף בשכם, שהרי לא נכנס כלל לארץ ישראל, מפני כן לא נזכר הדבר על שמו, כיוון שרק ישראל אלה הם שקברוהו באותו מקום. אולם אי אפשר לומר כן, שהרי כבר אמרו ז"ל: חשב לעשות מצוה ולא עשאה, כאילו עשאה. כמו שראינו בדוד המלך שלא זכה לבנות במו ידיו את בית המקדש, כי אם בנו שלמה המלך, ולמרות זאת נקרא בנין המקדש על שמו וכאילו הוא שעשה לו חנוכת הבית שנאמר: "מזמור שיר חנוכת הבית לדוד"? והתשובה לכך: דוד היה חפץ לבנות את

הדרך לרפואה ולבריאות

כולנו שומעים על מעי רגיז. האמת, אין כזה דבר מעי רגיז אבל יש מעי שמרגיזים אותנו, והוא מתרגז. אם אוכלים לא נכון המעי מתרגז, התרופה לכך היא: לאכול נכון, ואז המעי לא מתרגז, אם הרגזת את מעיך תקופה ממושכת, הרי שתצטרך להשקיע בעתיד הקרוב יותר ויותר תשומת לב לאכול נכון, ובכדי להרגיע את המעי מכל מה שהרגזת אותו בעבר. הדבר שהוא מרגיז הגוף כולו הוא הכעס, כותב הרמב"ם שהדרך הטובה היא הדרך האמצעית, ובכל המידות צריך האדם לנהוג במידה בינונית, אך ישנם מדות שאסור לו לאדם לנהוג בהן בבינוניות, אלא יתרחק עד הקצה האחר. הכעס - דעה רעה היא עד למאוד, וראוי לאדם שיתרחק ממנה עד קצה האחרון, וילמד עצמו שלא יכעס, ואפילו על דבר שראוי לכעוס עליו. כתב הרב חיד"א. בערב שבת קודש, הנה הוא עת מסוכן למחלוקת בין איש לאשתו ובין המשרתים, והסטרא אחרא טורחת הרבה לחרחר ריב, והאיש הירא יכוף יצרו שלא יעורר שום מחלוקת והקפדה, ואדרבא יבקש שלום. והכעס נובע משתי סיבות: יש לך אדם שכועס ביותר כשהוא רעב, וזה ברוב המקרים. והסיבה השנייה מידת הגאווה וההקפדה.

דברי מוסר: ט"ו בשבט

מיוחד הוא ט"ו בשבט. חג זה תוקן על ידי המקובלים במאה השש עשרה, לאחר גירוש ספרד ופורטוגל וחורבן של כמה קהילות באירופה, מאורעות שגרמו לדכדוך הנפש, הרבה מן הפרושים רצו שיחמירו על עם ישראל שלא לאכול בשר ושלא לשתות יין ולא לאכול פירות לפי שחרב בית המקדש ובוטלו הקרבנות וניסוך היין ופירות הביכורים. אולם מרכז המקובלים התקינו לנו להרבות באכילת פירות, ובעיקר פירות משבעת המינים כגון: ענבים - תאנים - תמרים - רימונים - זיתים - חטים ושעורים. וצריך להרבות בפירות בליל ט"ו בשבט. יש נוהגים 12 מינים, ויש נוהגים 15 מינים, ויש נוהגים 30

אחריכם, ואם כן אין כוונתם לבוא לנגדכם אלא כנגדו יתברך, וכיוון שכן הוא, המלחמה שלו היא ואין לכם אלא לשתוק (רבינו בחיי).

2 - "קח צנצנת אחת מן... והנח אותו לפני ה'... לפני העדות". המן היה שורש הפרנסה לכל הדורות, והציווי היה להניח אותו לפני העדות אצל התורה, להורות שעיקר שורש הפרנסה הוא מכח התורה, ועל כן הדבוק יותר ביוצרו יש בו יותר שורש פרנסה (דברי ישראל).

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי

החורבן 170 למנינם

אחרי החורבן, גברה והלכה חכמה רבה בישראל, והם התנאים, שהיו גדולי עולם, וכל אחד יודע מה שהשיג בפנימיות התורה ובסודותיה, אלא שלא ניתנה להם רשות לגלות דברים אלו ולהעלותם בכתב לאור עולם. אבל כשבאו רבי שמעון וחבריו שהאריכו ימים אחריו, גם הם לא ניתן להם לגלות סתרי תורה, מלבד רבי שמעון שהיה ניצוץ ממשה רבינו, ואחרי שלוש עשרה שנה ששהה במערה, נפתחו לפניו סודות התורה. ותלמידו רבי אבא היה קורא לו: בוצינא קדישא, כלומר אור הקדוש. וכיוון שנפטר רבי שמעון לעולמו, היו הדברים טמונים וסתומים ביד בנו רבי אלעזר ותלמידיו ותלמידי תלמידיו, והם שחתמו את ספר הזוהר. וכשהיו באדרא עם רבי שמעון, מתו רבי יוסי, רבי יעקב ורבי חזקיה. וראו אותם שמלאכים קדושים נושאים אותם. ואימתי נתגלה ספר הזוהר? הרמב"ן מצא את ספר הזוהר בארץ ישראל ושלחו לקטלונאי שבספרד, ונתגלגל לידו של רבי משה דליאון, ואחרי מותו מצאו אותו ויצא לאור. ועל הדור הזה אמר רבי שמעון: אשרי הדור שיתגלה בו זה הספר. וזה היה בשנת 1200 למנינם. ובשביל רבי שמעון בר יוחאי נברא העולם, ורמז לדבר בראשית ברא ה': בראשית ראשי תיבות: את - תורת - רבי - שמעון - בר - יוחאי ברא ה' את השמים ואת הארץ.

היהודי לשלמו ולרפואתו השלמה, והוסיפו לו שם על שמו ונקרא: רבי רפאל שמעון בן חביבה, אך למגינת כל לב, נצחו אראלים את המצוקים ונשבה ארון הקודש, ועם היוודע הבשורה הקשה, תחושת אבל ויתמות ירדה על העולם היהודי. עולם התורה התעטף באבל ויגון כבד.

סיפור

כשעזבו הרבנים את האסיפה וחזר כל רב לביתו, וגם החפץ חיים חזר לביתו, ונכנס לרכבת לחזור לרדין עירו, וגם רבי זלמן נכנס לרכבת באותה תחנה, וכשהוא עומד בתחנה קודם שיצעד אל הרכבת, הבחין לפתע בפנים מוכרות, מוכרות ומיוסרות שמתקרבות ובאות אל הרכבת. מי הוא זה? הוא אביו של יוסף שמחלל שבת. הוא הולך ונתמך בחוליו בידי בני משפחה. מיד נתקרב אליו רבי זלמן ושאל אותו אחרי דרישת שלום: להיכן הנך נוסע בחולייך? השיב אביו של יוסף: "לראדין". הרופאים כבר התייאשו וסבורים שאין לי עוד מזור. גם אני התייאשתי בעקבותיהם. אבל הלילה הזה חלמתי חלום נפלא, ובחלומי, מישהו לוחש באוזני ומעודד אותי לנסוע להרב חפץ חיים להתברך מפיו. ואגב, קרובי משפחה אנו מצד אימו של הרבי חפץ חיים. מי יודע, אולי דרכו תהיה לי ישועה. אמר לו רבי זלמן: מן השמים ריחמו עליך, לא תצטרך לטרוח ולהגיע לראדין, עירו של הרב. הרב הוא כאן בתחנה זו, והוא נמצא באחד הקרונות וממתין כחצי שעה עד שהרכבת תתחיל לנסוע לראדין. שמח האיש החולה שמחה רבה, והודה לרבי זלמן על הבשורה הזאת שהחפץ חיים נמצא באותה תחנה.

דינים לט"ו בשבט

- 1 - מה טוב שיפריש 91 פרוטה צדקה לעניים כמספר "אילן" ומספר "אמן".
- 2 - נוהגים לערוך השולחן י"ב מינים של פירות, כמספר י"ב שבטי ישראל. ויש נוהגים לערוך מספר ט"ו כמניין ט"ו בשבט. ויש נוהגים שלושים מינים. וכל המרבה

מינים. והטעם להרבות, לפי שעם ישראל דומים לפירות שנאמר: "ישראל הם כרם ה' צבאות". עוד "צדיק כתמר יפרח" לכן אכילת הפירות היא מעין שבח והודאה לה' אשר ברא בעולמו אילנות טובים להנות בהם בני אדם. וחג זה מסמן יום הפריחה והשגשוג של היקום. הוא יום חשבון נפשו של אדם, כמו שה' ברא כמה מיני פירות משובחים, וכמה מיני טעמים, למה ברא כל זה? הלא האדם יכול לחיות בלעדיהם בלחם ומים? אלא ה' רצה ליתן לאדם הנאה ועונג ונחת רוח. וזה מביא האדם לידי הרחבת הדעת, שכל פעם יש לו דבר חדש להשיב את נפשו, בכל מיני מעדנים. ומזה נלמד, אם אדם מצער את חבירו וממרר את נפשו, ולא מתחשב שחברו סובל ממנו, ויוצא שלפי דעתו מיותרת כל הבריאה שה' ברא כדי לעשות נחת רוח לאדם, ונמצא שהאדם הזה המצער חבירו מחריב בריאה שלמה, לכן עליו לגרום לחברו הנאה ותענוג במה שיכול, שידבר לכל אחד בסבר פנים יפות ויכבד כל אדם. וחג שמח לכולם אמן.

הגאון הצדיק רבי שמעון בעדני זצ"ל

1928-2023

עם ישראל כולו התעטף בכאב וביגון ובאבל כבד, עם פטירתו של מנהיג הציבור הספרדי הגאון הצדיק רבי שמעון בעדני זצוק"ל, ראש מועצת חכמי התורה של תנועת ש"ס וראש כולל "תורה וחיים" בעיר בני ברק שבישראל. האבל הגדול על פטירתו חצה מגזרים ויבשות, המונים בראשות גדולי ישראל השתתפו בהלוויתו, בחלקת הקבר בבית החיים בבני ברק. בן תשעים וחמש שנים היה בפטירתו לאחר שסבל ממחלה. בחודשים האחרונים חלה הידרדרות במצבו והוא אושפז כמה פעמים בבית החולים "מעייני הישועה". בחודש יולי האחרון (2022) חלה הידרדרות במצבו, ובחסידי שמים שוחרר לביתו. מאז הועבר לפני מספר שבועות לשיקום נשימתי בבית החולים, ובשבוע האחרון חלה הידרדרות במצבו, ותפילות רבים נישאו ברחבי העולם

ומברוק אמן. *** האדון אלביר ליון פרחי ואשתו הגברת ג'ריס ובתם חווה והוריהם לברכה ולהצלחה ולבנים זכרים אמן. *** בעל בית המרקחת האדון אלי שלוח הכהן ואשתו הגברת ליליאן ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח חכם אהרן שלוח הכהן בן לאה ע"ה אמן. *** האדון יהושע כודרייה הכהן ואשתו הגברת סוזאן ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיו המנוח אהרן בן פרידה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלזורה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,300.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 145,100,
+1300 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

הרי זה משובח, כדי שיחולו הברכות על כל מיני הפירות.

3 - יום ט"ו בשבט הוא ראש השנה לאילנות, ואסור להתענות בו, ואומרים "יהי שם".

4 - הפירות שמצויים בהם תולעים כגון תאנים או תמרים, צריך שיפתחם ויבדוק לפני שיברך עליהם ברכות הנהנין. לפי שאסור תולעת חייב חמשה לאוין, ומשקץ נפשו, ומטמא את לבו מעבודת ה'.

5 - ברכה אחת שמברך "בורא פרי העץ" פוטרת כל מיני העץ שלפניו, ואפילו אינם לפניו, אם היה בדעתו אליהם וכיוון לפוטרים אינו צריך לחזור ולברך, וברכה אחת מספיקה לכל הפירות מאותו המין שברכתן שוות.

6 - משפט הקדימה בברכות כדלהלן: ברכת מזונות - זיתים - תמרים - ענבים - תאנים - רימונים ושאר פירות העץ, ואחריהם פירות האדמה. ואחריהם שהכל נהיה בדברו.

7 - כל דין קדימה שאמרו אינו אלא כששניהם מונחים לפניו, וברצונו לאכול משניהם, אבל אינו צריך להמתין עד שיביאו לפניו המין שקודם לברכה.

8 - לכתחילה אין להביא את הפירות לאחר ברכת המזון, כדי להרוויח ברכה אחרונה שיש מקפידים על זה משום גורם לברכה שאינה צריכה, וראוי לחוש לדבריהם. ורק אם שכחו להשיגם והניחום עד לאחר ברכת המזון משכחה וכיוצא בזה, מותר להביאם לאחר ברכת המזון ולברך לפנייהם לאחריהם כהלכה. (ובשבת מותר להניחם לאחר ברכת המזון כדי להרוויח מאה ברכות בכל יום).

התורמים לעלון זה

האדון ג'ק סעאדה ואשתו הגברת שילה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון מוריס נחמוד ואשתו הגברת רחל ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה דו וגי'מה מזל טב ובנים זכרים